
SIGA - Sistema Integrado de Gestão de
Aquisições

REQUISIÇÃO  SRP & BP  LICITAÇÃO  LICITAÇÃO PRESENCIAL  DISPENSA DE LICITAÇÃO  CONTRA

 PE 02/25 

 Licitação  Licitação  Exibição da Lista de Licitação

 Licitação - LOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO [ PE 02/25 ]  (Inscrição de Propostas)

Informações Gerais da Licitação

Repartição Interessada -  GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

Resumo do Objeto - LOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Identificador da Licitação / Ato Convocatório - PE 02/25

Tipo - Menor Preço

Contrato por Tempo de Serviço - Não

Unidade Compradora - 530100 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PUBLICAS - SEIOP

Licitação Internacional -  Não

Data de Criação - 03/06/2025 - 20:53

Data Div./Publicação - 03/06/2025 21:25:00

Data Limite Apresentação de Propostas - 16/06/2025 10:30:00

Data/Hora de Abertura da Sessão - 16/06/2025 11:00:00

Edital - 36674 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA - AR
CONDICIONADOS SEIOP

Documento do Edital -  

Documentos Anexos do Edital - 

Adendos do Edital -   Não existe adendos.

Avisos do Edital -   Não existem Avisos.

Documentos Avulsos do Edital -    Não existem Documentos.

Informações Adicionais

Modalidade - Pregão Eletrônico - 14.133/2021

Tipo do Objeto - Serviços Comuns de Engenharia

Limite de Preço - Acima de 0,00

Propostas / Lances por -  Lote

Tipo de Análise -  Preço

Recebimento de Propostas -  Sim

Local - AV PRESIDENTE VARGAS, 1100, RIO DE JANEIRO-RJ

Edital para SRP -  Não

Licitação Presencial -  Não

Etapa de Credenciamento -  Não

Permite Publicação no Portal -  Sim

Modo de Disputa -  Aberto e Fechado

Id contratação PNCP -  42498600000171-1-002662/2025

Comissão de Licitação

Agente de Contratação / Pregoeiro - Gian Paolo de Oliveira
Barbato

Equipe de Apoio - Vitor Hugo Vasconcelos Cristiano de Oliveira

Equipe de Apoio - Vivianne de Carvalho Lomba Pereira

Ordem das Etapas da Licitação

1 - Fase Interna

2 - Fase Externa   [Inscrição de Propostas]

3 - Classificação

4 - Lances

5 - Fase Final

Informações da Etapa de Lances

Ordem do(s) Lance(s) - Reverso (Decrescente)

Suscetibilidade dos Lances - Único

Classificação com base nas Propostas - Sim

Ordem da Classificação - Da menor para maior (Crescente)

Respeitar Incremento/Decremento -  Não

  Valores Sigilosos

OBJETOS DA LICITAÇÃO

LOTE 1

 Descrição do Item Valor Unit Qtd Valor Total

1 - SERVICO DE LOCACAO DE APARELHOS DE
REFRIGERACAO,DESCRICAO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CLIMATIZACAO DE AMBIENTE COM LOCACAO, FORNECIMENTO DE
MAO DE OBRA INSTALACAO DESINSTALACAO MANUTENCAO

17.507.906,2200 1 SERVICO  17.507.906,22  Retornar   Lista de Itens   Comissão   Aviso   Datas Public.   Suspender   Fechar

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - Subsecretaria de
Logística SIGA - 1.12 (Ambiente de PRODUÇÃO)

03/06/2025, 21:29 Sistema Integrado de Gestão de Aquisição

https://www.compras.rj.gov.br/mercatto/aplicacao/asp/seg/sistema.asp 1/1

javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript://
javascript:sc('h','/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Lista_Leilao_Exibe.asp?ID_Func=125&LST=34080&NM_LST=PE%2002/25&ORG=/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Lista_Leilao_Exibe.asp%27)
javascript:sc('h','/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Lista_Leilao_Exibe.asp?ID_Func=125&LST=34080&NM_LST=PE%2002/25&ORG=/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Lista_Leilao_Exibe.asp%27)
https://www.compras.rj.gov.br/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Lista_Edital_Exibe.asp?ID_Func=149&lista=36674
https://www.compras.rj.gov.br/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Lista_Edital_Exibe.asp?ID_Func=149&lista=36674
https://pncp.gov.br/app/editais/42498600000171/2025/2662
javascript:sc('h','/mercatto/aplicacao/asp/pregao/sel_criterios_leilao.asp')
javascript:ExibeTermoReferencia()
javascript:Valida_Formulario('Equipe')
javascript:Valida_Formulario('Aviso')
javascript://
javascript://
javascript:Valida_Formulario('Fechar')

